Generalmente conviene aplicar dicha indulgencia despues, y no antes, de la Extremauncion, sin que se omita el *Confiteor* por mas que se haya dicho ya para el Santo Viático y la Extremauncion.

Tales son las advertencias que hemos creido oportuno hacer presentes al delegar á nuestros amados consacerdotes de esta Diócesis la facultad de conceder la Bendicion con Indulgencia plenaria en el articulo de la muerte. Leon 15 de Agosto de 1872.—Lic. SEGUNDO VALPUESTA, Vicario Capitular.

### MODO

de conceder la indulgencia plenaria

EN EL ARTÍCULO DE LA MUERTE.

Revestido el Sacerdote de sobrepelliz y estola morada, despues haber oido en confesion al enfermo en el caso de que quiera reconciliarse, dirá entrando en el aposento: *Pax huic domui etc.*, y ha-

biendo rociado al enfermo, el aposento y demás circunstantes con agua bendita diciendo *Asperges me*, pero sin *Miserere*, dirá en pie:

Ÿ. Adjutorium nostrum ✠ in nomine Domini ꝛ. Qui fecit cœlum et terram.

*Ant.* Ne reminiscaris, Domine, delicta famuli tui (*vel ancillæ tuæ*,) neque vindictam sumas de peccatis ejus.

Kyrie eleison. Christe eleison. Kyrie eleison. Pater noster.

Ÿ. Et ne nos inducas in tentationem. ꝛ. Sed libera nos à malo.

Ÿ. Salvum fac servum tuum, (*vel ancillam tuam*.) ꝛ. Deus meus, sperantem in te.

Ÿ. Domine, exaudi orationem meam. ꝛ. Et clamor meus ad te veniat.

Ÿ. Dominus vobiscum. ꝛ. Et cum spiritu tuo.

### OREMUS.

Clementissime Deus, Pater misericordiarum, et Deus totius consolationis, qui neminem vis perire in te credentem atque sperantem, secundum multitudinem miserationum tuarum respice propitius famulum tuum N., (*vel famulam tuam*,) quem (*vel quam*) tibi vera fides et spes christiana commendant; visita eum (*vel eam*) in salutari tuo, et per Unigeniti tui passionem et mortem, omnium ei delictorum suorum remissionem et veniam clementer indulge, ut ejus anima, in hora exitus sui, te judicem propitiatum inveniat, et in sanguine ejusdem Filii tui ab omni macula abluta, transire ad vitam mereatur perpetuam. Per eundem Christum Dominum nostrum. Amen.

Dichos el *Confiteor* por el enfermo, si puede, ó por alguno de los circunstantes, y el *Misereatur... Indulgentiam etc.* por el Sacerdote, proseguirá este diciendo:

Dominus noster Jesus Christus, Filius Dei vivi, qui beato Petro Apostolo suo dedit potestatem ligandi atque solvendi, per suam piissimam misericordiam recipiat confessionem tuam, et restituat tibi stolam primam quam in Baptismate recepisti; et ego, facultate mihi ab Apostolica Sede tributa, indulgentiam plenariam et remissionem omnium peccatorum tibi concedo, in nomine Patris ✠, et Filii, et Spiritus Sancti.